ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR MIRLEYSON SOARES DIAS

INDICAÇÃO Nº 001/2022

Pedro Afonso - TO, 17 de março de 2022.

Indica ao Chefe do Executivo
Municipal, que faça a coleta
seletiva de lixo doméstico na
Vila Mata Verde e das outras
providências.

 O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais
Indica ao Prefeito Municipal.

INDICA

   Ao Chefe do Executivo Municipal, que faça a coleta seletiva de lixo

doméstico na Vila Mata Verde e das outras providências.

JUSTIFICATVA

Senhor Presidente e nobres pares, esta Indicação tem como objetivo,

fazer a coleta seletiva do lixo doméstico pelo menos uma vez por semana na
comunidade da Vila Mata Verde, tendo em vista que sem a devida coleta, estão
jogando lixo nas margens das ruas e terrenos baldios.

Na certeza de contar com o apoio dos nobres pares, na aprovação da

presente proposição, desde já agradeço.

Gabinete do Vereador Mirleyson Soares Dias, aos dezessete dias do mês de
março do ano de dois mil e vinte dois (17/03/2022).

Mirleyson Soares Dias

Vereador
____________________________________________________________________________
Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-000 F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail: camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br